



Utlåtande av rådet för bedömning av
lagstiftningen

Ärendenummer: VN/14538/2023-VNK-2

Datum: 26.6.2023

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till miljöministeriet om statsrådets skrivelse till riksdagen om förslaget till Europaparlamentets och rådets direktiv om rening av avloppsvatten från tätbebyggelse

Av U-skrivelsen framgår direktivförslagets mål, de viktigaste förslagen, bakgrunden till ärendet och de punkter som eventuellt är problematiska för Finland. Vid den fortsatta beredningen av ärendet borde konsekvenserna för hushållen, myndigheterna och verksamhetsutövarna bedömas närmare. Dessutom skulle man kunna ge en närmare beskrivning av direktivförslagets förhållande till annan EU-miljölagstiftning som är väsentlig med tanke på förslaget.

De viktigaste utvecklingsobjekten vid den fortsatta beredningen

- i) Vid den fortsatta beredningen av ärendet borde man bedöma vilka ekonomiska konsekvenser det utökade producentansvaret har för tillverkare av läkemedel och kosmetiska produkter. Det behövs också en bedömning av den administrativa börda som systemet för utökat producentansvar medför för dessa producenter.
- ii) Direktivförslagets konsekvenser för hushållen borde bedömas vid den fortsatta beredningen av ärendet. Läkemedelstillverkarna kommer sannolikt att överföra kostnaderna för systemet för utökat producentansvar till priserna för läkemedlen, och då kan läkemedlen bli dyrare och tillgången till dem kan försämrans.
- iii) Direktivförslagets konsekvenser för myndigheterna och den administrativa börda som uppstår för myndigheterna borde bedömas närmare vid den fortsatta beredningen av ärendet.

Rådet för bedömning av lagstiftningen har lämnat sitt utlåtande om statsrådets skrivelse (U 120/2022 rd) till riksdagen om kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om rening av avloppsvatten från tätbebyggelse, som miljöministeriet har lämnat till riksdagen. Utlåtandet är offentligt.



Rådet anser att U-skrivelsen ger en god uppfattning om direktivförslagets bakgrund, innehåll och mål. I skrivelsen identifieras viktiga konsekvenser, men de väsentliga konsekvenserna behöver preciseras ytterligare. **Rådet rekommenderar** att utvecklingsförslagen ovan beaktas när man gör närmare konsekvensbedömningar.

Helsingfors den 26 juni 2023

Leila Kostiainen

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen

Essi Römpötti

Specialsakkunnig, sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen

Kontakt:

Statsrådets kansli
PB 23, 00023 Statsrådet
vnk.fi/sv
Tfn 0295 16001